bros

bros à vetustis temporib. quasi per manus traditos nostra memoria accepisset, cerneremus profectò aliter locutos fuisse Euandrum, & Turnum, cæterosque Latinos illorum æquales, ac dein locuti sunt reges Romanorum vltimi, & primi consules. En versus, quos olim cecinerant Salij, vix intellexerunt posterì, sed, quia à primis Martis flaminibus, vt sic facti canerentur, fuerat institutum, reuerentia, & veneratione religionis à mutatione eorū homines abstinuerunt. Subsecutis pòst temporib. nō minus, quàm reges illi vltimi, & primi consules, oratores quoque, & poetæ plurimis vocabulis vti omiserunt, quæ superioribus ætatibus fuerant vsurpata, multa Catonis vitarunt Antonius, Crassus, Hortensius, Cicero, non pauca Ennij Maro, feceruntque idem alij, qui etsi reuererentur antiquitatē, & dignarentur honore, neutiquam tamen æstimarunt eam tanti, ita vt ipsi deuinctos se esse vellent necessitate imitandi, quemadmodum nos tu Federice vis esse hodie, etenim, vbicunque illis videbatur,

batur, reprehendebant eandem ipsam, & redarguebant, vt Horatius dicit veteres stultè laudauisse Plautum, compararique vult vocabula rerum posse noua. Cicero etiam multos, qui ante ipsum floruerunt, passim increpat oratores, & Seruium vellicans Galbam eius orationes affirmat redolere antiquitatem, testaturque item Ennium nonnullis in rebus despiciatui duxisse superiorum temporum poetas, vt, si imitari vellem antiquos, illorum saltem imitatione superfederemus. Quid? quòd Maro Homerum, quem, vt tu Federice vis, imitatus est, non in eadem imitatus est, adumbravitque lingua. Ego itaque verbis antiquis nunquam vterer, nisi certis omnino in locis, in iisdemque rarò, & insolenter, videturque mihi, qui aliter illis vtatur, in errore versari non minore, quàm, qui, vt imitetur antiquos, glande vescatur in vbertate hac, copiaque inuentarum frugum. Ac, quoniam tu asseueras, verba antiqua splendore duntaxat vetustatis adeò exornare res, atque illuminare posse etiã minimas, vt mul-

ta eas reddant dignas laude, ego illa nō puto, sed ne ipsa quidem bona magni facienda esse meritō, si succum habeāt, & sanguinem nullum elegantium sententiarum, nam has ab eis seiungere, & separare, animam diuellere est, & distrahere à corpore, quorum nec hoc, quin homo extinguatur, nec illud, quin inanis, inutilisque sonus existat oratio, fieri herculè potest. Illud igitur, quod in primis ad rem pertinere, aulicoque ad benè loquendum, & scribendum potissimum necessarium esse puto, est sapere res dignas cognitu, quoniam, nisi perceptas has antè, & comprehensas habeat animus, nec lingua eas loquēdo, nec manus scribendo potest exprimere. Dein, quæ dicenda sunt, aut scribenda, ea concinno dispensare oportet, & disponere ordine, tum verò benè eloqui verbis, quæ, nisi me fallo, debent esse propria, lecta, splendida, probè composita, & coagmentata, in primis verò popularia, atque vsitata, quia hæc ipsa gignūt in oratione speciem, & pompam, si, qui loquitur, iudicio valet, adhibetque dili